各位

２００３年２月２０日

本店所在地： 東京都千代田区神田錦町一丁目１番地

会社名： イオンクレジットサービス株式会社

代表者： 代表取締役社長 森 美樹

コード番号： ８５７０(東証第一部)

問い合せ先： 人事務本部長 伊藤 正美

ＴＥＬ： ０３－５２８１－２０３０

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 ２００３年２月２１日付にて、下記のとおり組織変更と人事異動を行いますので、お知らせいたします。

1.組織変更について

【組織変更の主旨】

・お客さまの信頼と期待に応え続けるため、現在の商品や制度の質的転換を行うとともに、将来に向かって新しい事業、新し

い商品の開発を推進できる組織に変更いたします。

【内容】

・ 営業本部

・ より地域、お客さま、提携先さまに密着したサービス体制を築くことを目指して、営業推進部を「東日本営業推進部」「西日本

営業推進部」に分割し営業本部直属とします。 事業部体制におきましては、地域特性と事業展開に合わせ、全国に展開す

る支店営業所をくくりなおし、１０事業部として運営いたします。

・ 加盟店開発本部

・ 加盟店さまのニーズに即応するため新たに開発した会員情報分析システムを活用し、提携カード、加盟店開発の分野での

収益基盤を築くことを目指し、従来の開発本部から加盟店さまに関する業務を独立し、「加盟店開発本部」を設けます。

・ 事業開発本部

・ 従来の開発本部から新事業開発分野を独立し、「事業開発本部」を設けます。ネット事業、デリバリー事業を統括し、将来の

収益源の確保を目指します。

・ 財務経理本部

・ 予算管理精度向上を目的として、「コントロール部」を設けます。

・ 人事総務本部

・ コンプライアンス体制をより強固なものとするため、「法務室」を設けます。

2.役員異動

【新 職】 【旧 職】 【継続職】 【氏 名】

加盟店開発本部長 開発本部長 取締役 上山 政道

事業開発本部長 営業企画統括部長 取締役 河田 和彦

ｴﾇ･ｼｰ･ｴｽ興産㈱専務取締役 業務推進統括部長 取締役 高山 孝一

3.一般異動

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

業務推進統括部長 首都圏事業部長 畠田 公二

東日本営業推進部長 営業推進部長 松山 正弘

西日本営業推進部長 近畿事業部長 増子 伸哉

東北事業部長 横浜支店長 服部 浩也

東関東事業部長 新潟支店長 楠  一

首都圏事業部長 ｲｵﾝｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ(ｱｼﾞｱ)出向 森川 卓哉

中部事業部長 東北事業部長 伊藤 秀行

近畿事業部長 京都北陸事業部長 中濱 幸信

事業開発P/Tﾘｰﾀﾞー  お客さまｻｰﾋﾞｽ推進室長 松谷 保和

ﾃﾞﾘﾊﾞﾘｰ事業部営業部長 東関東事業部長 内山 仁

お客さまｻｰﾋﾞｽ推進室長 お客さまｻｰﾋﾞｽ推進室 保坂 秀幸

コントロール部長 コントロール課 丹生 博文

法務室長 営業本部 高野 公成

総務部長 総務課 八島 裕雅

横浜支店長 東京営業課 宮崎 桂

新潟支店長 吉祥寺営業所 松田 憲孝

ｴﾇ･ｼｰ･ｴｽ興産㈱取締役営業部長 中部事業部長 岸田 章